

COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DA
AGRICULTURA FAMILIAR DO NORDESTE PARAENSE

DE: Cooperativa de Produção e Comercialização da Agricultura Familiar do Nordeste
Paraense - COOPFAN

CNPJ: 15.232.790/0001-08.

Endereço: RODOVIA PA-252 KM 16 - S/Nº, COMUNIDADE SÃO PEDRO

Bairro: ZONA RURAL Cidade: AURORA DO PARÁ - PA. CEP: 68.658-000.

TELEFONE: (91) 9 9981- 4999, (91) 9 9981- 4999, (91) 99110-5188.

E-MAIL: coopfan.aurora@gmail.com

Afim de contribuir para o processo licitatório da Prefeitura Municipal de
Igarapé-Açu - PA, segue anexo cotação de preços para a Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor rural para merenda escolar,
destinados ao atendimento dos alunos das escolas municipais, em atendimento ao
programa nacional de alimentação escolar - PNAE.

Item	Produto	Especificação	Und	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	Alface	Folhas Frescas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	3.000	R\$: 13,89	
2	Abacaxi	Tamanho medio, integro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos á saúde humana.	Kg	3 000	R\$: 5,00	
3	Abóbora	Tamanho medio, integro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições	Kg	20.000	R\$: 4,98	

COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DO NORDESTE PARAENSE - COOPFAN

CNPJ: 15.232.790/0001-08.

Endereço: RODOVIA PA-252 KM 16 - S/Nº, COMUNIDADE SÃO PEDRO - ZONA RURAL

Cidade: AURORA DO PARÁ - PA. CEP: 68.658-000. TEL: (91) 9 9981-4999.

E-mail: coopfan.aurora@gmail.com

COOPFAN

COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DA
AGRICULTURA FAMILIAR DO NORDESTE PARAENSE

		adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.			
4	Banana tipo Prata	Em pencas, de primeira qualidade, tamanho unitário até 100g e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em pencas íntegras.	Kg	40.000	R\$: 5,64
5	Chicória	Fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	4.000	R\$: 13,19
5	Coentro (Cheiro verde)	Folhas Frescas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	4.000	R\$: 25,16
7	Couve	Folhas Frescas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos.	Kg	5.000	R\$: 11,93

COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DO NORDESTE PARAENSE - COOPFAN
CNPJ: 15.232.799/0001-08.

Endereço: RODOVIA PA-252 KM 18 - S/Nº, COMUNIDADE SÃO PEDRO - ZONA RURAL

Cidade: AURORA DO PARÁ - PA, CEP: 68.656-000, TEL: (91) 9 9981-4999.

E-mail: coopfan.aurora@gmail.com



COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DA
AGRICULTURA FAMILIAR DO NORDESTE PARAENSE

		produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.				
8	Farinha de Tapioca Regional	Embalagens plásticas transparentes de polietileno resistentes, vedada e limpa com capacidade máxima de 500g, acondicionados em fardos plásticos de até 10Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar. Validade no mínimo 06 meses após a data de fabricação.	Kg	5.000	R\$: 16,06	
9	Feijão da Colônia	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	10.000	R\$: 5,07	
10	Jambu	Folhas Frescas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	3.000	R\$: 13,89	
11	Laranja	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	20.000	R\$: 4,33	

COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DO NORDESTE PARAENSE - COOPFAN
CNPJ: 15.232.780/0001-08.

Endereço: RODOVIA PA-262 KM 16 - S/Nº, COMUNIDADE SÃO PEDRO - ZONA RURAL
Cidade: AURORA DO PARÁ - PA. CEP: 63.558-000. TEL: (01) 9 5881-4999.
E-mail: coopfan.aurora@gmail.com

COOPFAN

COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DA
AGRICULTURA FAMILIAR DO NORDESTE PARAENSE

12	Limão	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	4.000	R\$: 8,33
13	Macaxeira	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	5.000	R\$: 4,68
14	Manga	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.	Kg	3.000	R\$: 3,00
15	Melancia	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.	Kg	40.000	R\$: 4,00
16	Pepino	Produto de primeira qualidade, tamanho médio e coloração uniforme típicos da variedade, liso, sem manchas e bolores, sujidades, com polpa intacta e limpa, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sacos contendo peso solicitado.	Kg	6.000	R\$: 9,73
17	Pimentinha Verde	Produto de primeira qualidade e coloração uniforme típicos da	Kg	3.000	R\$: 11,00

COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DO NORDESTE PARAENSE - COOPFAN
CNPJ: 19.232.789/0601-08.

Endereço: RODOVIA PA-262 KM 19 - 81º, COMUNIDADE SÃO PEDRO - ZONA RURAL
Cidade: AURORA DO PARÁ - PA. CEP: 88.656-000. TEL: (91) 9 9931-4996.
E-mail: coopfan.aurora@gmail.com

COOPFAN

COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DA
AGRICULTURA FAMILIAR DO NORDESTE PARAENSE

		variedade, liso, sem manchas e boiores, sujidades, com polpa intacta e limpa, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, preferência colheita do dia. Sacos contendo peso solicitado de 200g e validade semanal.			
18	Polpa de fruta, sabor acerola	Polpa de fruta, apresentando congelamento inferior a -15°C, e validade não inferior a 180 dias a partir da data de fabricação. Embalagens plásticas transparentes, limpas, vedadas de polietileno de 01 Kg, acondicionados em fardos plásticos de até 30Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar.	Kg	8.000	R\$: 10,00
19	Polpa de fruta, sabor goiaba	Polpa de fruta, apresentando congelamento inferior a -15°C, e validade não inferior a 180 dias a partir da data de fabricação. Embalagens plásticas transparentes, limpas, vedadas de polietileno de 01 Kg, acondicionados em fardos plásticos de até 30Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar.	Kg	8.000	R\$: 11,00
20	Polpa de fruta, sabor maracujá	Polpa de fruta, apresentando congelamento inferior a -15°C, e validade não inferior a 180 dias a partir da data de fabricação. Embalagens plásticas transparentes, limpas, vedadas de polietileno de 01 Kg, acondicionados em fardos plásticos de até 30Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal	Kg	8.000	R\$: 11,00

COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DO NORDESTE PARAENSE - COOPFAN
CNPJ: 15.232.796/0001-06.

Endereço: RODOVIA PA-252 KM 18 - 8/Nº, COMUNIDADE SÃO PEDRO - ZONA RURAL
Cidade: AURORA DO HARA - PA. CEP: 68.858-800. TEL: (91) 9 8921-4999.

E-mail: coopfan.aurora@gmail.com



COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DA
AGRICULTURA FAMILIAR DO NORDESTE PARAENSE

		acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar.			
21	Polpa de açai pasteuriza do	Polpa de açai do tipo médio, branqueado, apresentando congelamento inferior a -15°C, e validade não inferior a 180 dias a partir da data de fabricação. Embalagens plásticas transparentes, limpas, vedadas de polietileno de 01 Kg, acondicionados em fardos plásticos de até 30 Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar.	Kg	20.000	R\$: 15,00
22	Tangerina Regional	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	20.000	R\$: 7,33

Aurora do Pará - PA, 13 de Fevereiro de 2019.

JOÃO PAULO SAMPAIO VIEIRA

CPF: 023.499.842-30

Presidente da COOPFAN

COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DO NORDESTE PARAENSE - COOPFAN
CNPJ: 15.232.790/0001-08

Endereço: RODOVIA PA-252 KM 18 - 8º/9º, COMUNIDADE SÃO PEDRO - ZONA RURAL

Cidade: AURORA DO PARÁ - PA, CEP: 88.856-000, TEL: (91) 9 9481-4988.

E-mail: coopfan.aurora@gmail.com

CASP - COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE
CGC-11.885.783/0001-54 INSC. ESTADUAL - 15.301.726-0
RODOVIA PA-140 KM-36, S/Nº-SANTA ROSA-VIGIA/PA
E-MAIL:atendimento@casp.coop.br
CONTATO: 98758-3603

PROPOSTA DE PREÇO

OBJETO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) DO MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-AÇU - PA, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2019

Item	Produto	Especificação	Und	Quant	Valor Unit.	Valor Total
	Alface	Folhas Frescas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	3.000	R\$ 7,98	R\$ 23.940,00
	Abacaxi	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	3.000	R\$ 3,98	R\$ 11.940,00
	Abóbora	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	20.000	R\$ 3,30	R\$ 66.000,00
	Banana tipo Prata	Em pencas, de primeira qualidade, tamanho unitário até 100g, e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, e devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em pencas íntegras.	Kg	40.000	R\$ 4,30	R\$ 172.000,00
	Chicória	Fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	4.000	R\$ 8,50	R\$ 34.000,00

6	Coentro (Cheiro verde)	Folhas Frescas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	4.000	R\$ 9,50	R\$ 38.000,00
7	Couve	Folhas Frescas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	5.000	R\$ 8,50	R\$ 42.500,00
8	Farinha de Tapioca Regional	Embalagens plásticas transparentes de polietileno resistentes, vedada e limpa com capacidade máxima de 500g, acondicionados em fardos plásticos de até 10Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar. Validade no mínimo 06 meses após a data de fabricação.	Kg	5.000	R\$ 11,00	R\$ 55.000,00
9	Feijão da Colônia	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	10.000	R\$ 6,00	R\$ 60.000,00
10	Jambu	Folhas Frescas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	3.000	R\$ 8,50	R\$ 25.500,00
11	Laranja	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	20.000	R\$ 2,90	R\$ 58.000,00

10	Limão	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.	Kg	4.000	R\$ 3,50	R\$ 14.000,00
11	Macaxeira	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	5.000	R\$ 3,40	R\$ 17.000,00
12	Manga	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.	Kg	3.000	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00
13	Melancia	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.	Kg	40.000	R\$ 2,80	R\$ 112.000,00
14	Pepino	Produto de primeira qualidade, tamanho médio e coloração uniforme típicos da variedade, liso, sem manchas e bolores, sujidades, com polpa intacta e limpa, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sacos contendo peso solicitado.	Kg	6.000	R\$ 4,00	R\$ 24.000,00
15	Pimentinha verde	Produto de primeira qualidade e coloração uniforme típicos da variedade, liso, sem manchas e bolores, sujidades, com polpa intacta e limpa, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, preferência colheita do dia. Sacos contendo peso solicitado de 200g e validade semanal.	Kg	3.000	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00

18	Polpa de fruta, sabor acerola	Polpa de fruta, apresentando congelamento inferior a -15°C, e validade não inferior a 180 dias a partir da data de fabricação. Embalagens plásticas transparentes, limpas, vedadas de polietileno de 01 Kg, acondicionados em fardos plásticos de até 30Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar.	Kg	8.000	R\$ 8,80	R\$ 70.400,00
19	Polpa de fruta, sabor goiaba	Polpa de fruta, apresentando congelamento inferior a -15°C, e validade não inferior a 180 dias a partir da data de fabricação. Embalagens plásticas transparentes, limpas, vedadas de polietileno de 01 Kg, acondicionados em fardos plásticos de até 30Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar.	Kg	8.000	R\$ 8,80	R\$ 70.400,00
20	Polpa de fruta, sabor maracujá	Polpa de fruta, apresentando congelamento inferior a -15°C, e validade não inferior a 180 dias a partir da data de fabricação. Embalagens plásticas transparentes, limpas, vedadas de polietileno de 01 Kg, acondicionados em fardos plásticos de até 30Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar.	Kg	8.000	R\$ 9,80	R\$ 78.400,00
21	Polpa de açaí pasteurizado	Polpa de açaí do tipo médio, branqueado, apresentando congelamento inferior a -15°C, e validade não inferior a 180 dias a partir da data de fabricação. Embalagens plásticas transparentes, limpas, vedadas de polietileno de 01 Kg, acondicionados em fardos plásticos de até 30 Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar.	Kg	20.000	R\$ 12,00	R\$ 240.000,00
22	Tangerina Regional	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	20.000	R\$ 6,00	R\$ 120.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 1.382.580,00


VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: NA FORMA DA LEGISLAÇÃO VIGENTE

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL S/A - AGENCIA-SANTO ANTONIO DO TAUAÁ - 2605-0/ CONTA: 12.741-8

PRAZO DE ENTREGA: VIGENCIA DO CONTRATO

DATA: 29/07/2019

ASSINATURA: 

NOME: QUADRADO DE AL

PRESIDENTE

ALCANTARA@caucais.com.br

COTAÇÃO DE PREÇOS GENEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

RAZÃO SOCIAL /NOME:COOPERATIVA REGIONAL DOS PRODUTORES RURAIS NO ESTADO DO PARÁ-COONTAR

CNPJ/CPF:20.195.274/0001-90

ENDEREÇO:RAMAL DO 20 KM 07 AGROVILA BOM JESUS /ZONA RURAL-CASTANHAL-PA

TELEFONE: 91-98496-2928/98071-0860

E-MAIL:PURIFICCASTANHAL@HOTMAIL.COM

POLPASBOMFRUT@GMAIL.COM

Item	Produto	Especificação	Und	Quant	Valor Unit.	Valor Total
	Alface	Folhas Frescas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	3.000	17,00	51.000
	Abacaxi	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.	Kg	3.000	3,68	11.040,00
	Abóbora	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	20.000	3,55	71.000
	Banana tipo Prata	Em pencas, de primeira qualidade, tamanho unitário até 100g e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em pencas íntegras.	Kg	40.000	6,50	260.000

	Chicória	Fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	4.000	16,00	64.000
	Coentro (Cheiro verde)	Folhas Frescas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	4.000	30,00	120.000
	Ceuve	Folhas Frescas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	5.000	12,80	64.000
	Farinha de Tapioca Regional	Embalagens plásticas transparentes de polietileno resistentes, vedada e limpa com capacidade máxima de 500g, acondicionados em fardos plásticos de até 10Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar. Validade no mínimo 06 meses após a data de fabricação.	Kg	5.000	12,80	75.000

	Feijão da Colônia	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	10.000	6,50	65.000
	Jambu	Folhas Frescas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	3.000	9,00	27.000
	Laranja	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	20.000	3,96	79.200
	Limão	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	4.000	5,20	20.800
	Macaxeira	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de	Kg	5.000	4,00	20.000

		adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.				
	Manga	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.	Kg	3.000	6,00	18.000
	Melancia	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.	Kg	40.000	3,50	140.00
	Pepino	Produto de primeira qualidade, tamanho médio e coloração uniforme típicos da variedade, liso, sem manchas e bolores, sujidades, com polpa intacta e limpa, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sacos contendo peso solicitado.	Kg	6.000	4,30	25.800
	Pimentinha verde	Produto de primeira qualidade e coloração uniforme típicos da variedade, liso, sem manchas e bolores, sujidades, com polpa intacta e limpa, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, preferência colheita do dia. Sacos contendo peso solicitado de 200g e validade semanal.	Kg	3.000	13,00	39.000
	Polpa de fruta, sabor acerola	Polpa de fruta, apresentando congelamento inferior a -15°C, e validade não inferior a 180 dias a partir da data de fabricação. Embalagens plásticas transparentes, limpas, vedadas de polietileno de 01 Kg, acondicionados em fardos plásticos de até 30Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar.	Kg	8.000	9,00	72.000

	Polpa de fruta, sabor goiaba	Polpa de fruta, apresentando congelamento inferior a -15°C, e validade não inferior a 180 dias a partir da data de fabricação. Embalagens plásticas transparentes, limpas, vedadas de polietileno de 01 Kg, acondicionados em fardos plásticos de até 30Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar.	Kg	8.000	9,00	72.000
	Polpa de fruta, sabor maracujá	Polpa de fruta, apresentando congelamento inferior a -15°C, e validade não inferior a 180 dias a partir da data de fabricação. Embalagens plásticas transparentes, limpas, vedadas de polietileno de 01 Kg, acondicionados em fardos plásticos de até 30Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar.	Kg	8.000	9,00	72.000
	Polpa de açaí pasteurizada	Polpa de açaí do tipo médio, branqueado, apresentando congelamento inferior a -15°C, e validade não inferior a 180 dias a partir da data de fabricação. Embalagens plásticas transparentes, limpas, vedadas de polietileno de 01 Kg, acondicionados em fardos plásticos de até 30 Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar.	Kg	20.000	16,00	320.000
	Tangerina Regional	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido	Kg	20.000	9,00	180.00

		utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.				
--	--	--	--	--	--	--

3

3



SETOR DE LICITAÇÃO IGARAPÉ-AÇU <comprasigarapeacu@gmail.com>

bom dia segue em anexo a cotação para a agricultura familiar

2 mensagens

BOM FRUT CASTANHAL <purificcastanh@hotmai.com>
Para: Compras Igarapé - Açú <comprasigarapeacu@gmail.com>

5 de março de 2019 07:45

Livre de vírus. www.avast.com.**Cotação de Preços Merenda Agr.Familiar (1) IG-AÇU.docx**
22K**SETOR DE LICITAÇÃO IGARAPÉ-AÇU** <comprasigarapeacu@gmail.com>
Para: BOM FRUT CASTANHAL <purificcastanh@hotmai.com>

7 de março de 2019 08:20

Bom dia

Cotação recebida, obrigado per sua atenção conosco!

Em ter, 5 de mar de 2019 às 07:45, BOM FRUT CASTANHAL <purificcastanh@hotmai.com> escreveu:

Livre de vírus. www.avast.com.Att:Contato: 91-98450-8677

Prefeitura Municipal De Igarapé-Açu - Pará
Secretaria Municipal de Finanças
Setor De Licitação

COTAÇÃO DE PREÇOS GENEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO POLO JUTAI (ADESU)

CNPJ: 09.658.830/0001-85

ENDEREÇO: RODOVIA PA 324, KM56, VILA JUTAIZINHO- SANTARÉM NOVO-PA

TELEFONE: 85289791-87052726

E-MAIL: adesujutai@yahoo.com.br

Item	Produto	Especificação	Und	Quant	Valor Unit.	Valor Total
	Alface	Folhas Frescas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	3.000	R\$ 9,96	R\$ 28.880,00
	Abacaxi	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.	Kg	3.000	R\$ 4,10	R\$ 12.300,00
	Abóbora	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	20.000	R\$ 3,60	R\$ 72.000,00
	Banana tipo Prata	Em pencas, de primeira qualidade, tamanho unitário até 100g e coloração uniforme, sem polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em pencas íntegras.	Kg	40.000	R\$ 6,50	R\$ 260.000,00
	Chicória	Fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	4.000	R\$ 9,60	R\$ 38.400,00

	Coentro (Cheiro verde)	Folhas Frescas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujeidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	4.000	R\$ 10,80	R\$ 43.200,00
	Couve	Folhas Frescas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujeidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	5.000	R\$ 8,90	R\$ 44.500,00
	Farinha de Tapioca Regional	Embalagens plásticas transparentes de polietileno resistentes, vedada e limpa com capacidade máxima de 500g, acondicionados em fardos plásticos de até 10Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar. Validade no mínimo 06 meses após a data de fabricação.	Kg	5.000	R\$ 14,60	R\$ 73.000,00
	Feijão da Colônia	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	10.000	5,90	R\$ 59.000,00
	Jambu	Folhas Frescas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujeidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	3.000	R\$ 6,60	R\$ 19.800,00

Laranja	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	20.000	R\$ 3,20	R\$ 64.000,00
Limão	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	4.000	R\$ 3,10	R\$ 12.400,00
Macaxeira	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	5.000	R\$ 2,90	R\$ 14.500,00
Manga	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.	Kg	3.000	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00
Melancia	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana.	Kg	40.000	R\$ 3,20	R\$ 128.000,00
Pepino	Produto de primeira qualidade, tamanho médio e coloração uniforme típicos da variedade, liso, sem manchas e bolores, sujidades, com polpa íntacta e limpa, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sacos contendo peso solicitado.	Kg	6.000	R\$ 4,20	R\$ 25.200,00

	Pimentinha verde	Produto de primeira qualidade e coloração uniforme típicos da variedade, liso, sem manchas e bolores, sujidades, com polpa intacta e limpa, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, preferência colheita do dia. Sacos contendo peso solicitado de 200g e validade semanal.	Kg	3.000	R\$ 9,90	R\$ 29.700,00
	Polpa de fruta, sabor acerola	Polpa de fruta, apresentando congelamento inferior a -15°C, e validade não inferior a 180 dias a partir da data de fabricação. Embalagens plásticas transparentes, limpas, vedadas de polietileno de 01 Kg, acondicionados em fardos plásticos de até 30Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar.	Kg	8.000	R\$ 8,90	R\$ 71,20
	Polpa de fruta, sabor goiaba	Polpa de fruta, apresentando congelamento inferior a -15°C, e validade não inferior a 180 dias a partir da data de fabricação. Embalagens plásticas transparentes, limpas, vedadas de polietileno de 01 Kg, acondicionados em fardos plásticos de até 30Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar.	Kg	• 8.000	R\$ 9,90	R\$ 75.200,00
	Polpa de fruta, sabor maracujá	Polpa de fruta, apresentando congelamento inferior a -15°C, e validade não inferior a 180 dias a partir da data de fabricação. Embalagens plásticas transparentes, limpas, vedadas de polietileno de 01 Kg, acondicionados em fardos plásticos de até 30Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar.	Kg	8.000	R\$ 11,90	R\$ 95,20
	Polpa de açaí pasteurizada	Polpa de açaí do tipo médio, branqueado, apresentando congelamento inferior a -15°C, e validade não inferior a 180 dias a partir da data de fabricação. Embalagens plásticas transparentes, limpas, vedadas de polietileno de 01 Kg, acondicionados em fardos plásticos de até 30 Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e	Kg	20.000	13,60	R\$ 272,00

	validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar.				
Tangerina	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos a saúde humana.	Kg	20.000	3.20	R\$ 64,00
Total geral					R\$ 1.272,38



SETOR DE LICITAÇÃO IGARAPÉ-AÇU <comprasigarapeacu@gmail.com>

cotação

2 mensagens

adesu jutai <adesujutai@yahoo.com.br>

27 de fevereiro de 2019 16:42

Para: "comprasigarapeacu@gmail.com" <comprasigarapeacu@gmail.com>

**Cotação de Preços Merenda Agr.Familiar (1) - Cópia.docx**

22K

SETOR DE LICITAÇÃO IGARAPÉ-AÇU <comprasigarapeacu@gmail.com>

27 de fevereiro de 2019 17:11

Para: adesu jutai <adesujutai@yahoo.com.br>

Boa tarde.

Cotação recebida, muito obrigado!

Em qua, 27 de fev de 2019 às 16:42, adesu jutai <adesujutai@yahoo.com.br> escreveu:

Att.:Contato: 91-98450-5677

Prefeitura Municipal De Igarapé-Açu - Pará
Secretaria Municipal de Finanças
Setor De Licitação